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Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze
Klub Kajakowy „ Pelikany”
zaprasza na rajd rowerowy

Velo Dunajec , Velo Czorsztyn i nie tylko

termin 09 -16.06.2024
trasa : Nowy Targ – Gręboszów

Ramowy program imprezy

Velo Dunajec to najpiękniejsza trasa rowerowa w Małopolsce, przecina 7 pasm górskich, objeżdża 3 duże
jeziora i zagląda pod bramy 7 zamków. Na południu łączy się ze Szlakiem Wokół Tatr, od Ostrowa ma
wspólny przebieg z Velo Natura a w Wietrzychowicach , miejsce gdzie Dunajec wpada do Wisły spotyka
się z Wiślaną Trasą Rowerową. Velo Czorsztyn to niezwykle atrakcyjna trasa wokół Jeziora
Czorsztyńskiego i dla nas będzie stanowiła odrębny odcinek wyprawy. Dla uatrakcyjnienia imprezy
planujemy również całodniowy wypad do Słowackiego Spisza. Trasy opracował i poprowadzi grupę kol.
Mirosław Kruk z Krakowa.

09.06.24 (niedziela) - Wyjazd do Nowego Targu na start. Planujemy jechać wynajętym busem ,
który pociągnie przyczepę z 13 rowerami (muszą się zmieścić). Możemy też jechać , uczestnicy nocnym
pociągiem do Nowego Targu bezpośrednio a rowery wynajętym małym samochodem z naszą
przyczepką. Na start (dworzec PKP w Nowym Targu) planujemy przybyć w godzinach południowych a
w wariancie pociągowym rano. Po rozładunku rowerów bus z przyczepą lub inny samochód wraca do
Ostrowa Wlkp a my robimy ETAP I z Nowego Targu do Niedzicy. km. 54.Po drodze w Łopuszowej
zwiedzamy Dwór Tetmajerów oraz kościół św. Michała Archanioła w Dębnie. W Niedzicy kwaterujemy
trzy doby. Nocleg „ Pod Majerzem”. Koszt 150 zł od osoby na dobę w tym śniadanie i obiadokolacja.
Rozpoczynamy obiadokolacją w niedzielę a kończymy śniadaniem w środę.

10.06.24 (poniedziałek) - ETAP II Velo Czorsztyn .km 58 Zwiedzanie zamku w Niedzicy i może w
Czorsztynie + sesja zdjęciowa na tamie.

11.06.24 (wtorek) - ETAP III Niedzica – Żdiar – Niedzica. km. 61. Przejedziemy Pieniny
Spiskie i Magure Spiską. U braci Słowaków degustacja czegoś regionalnego i powrót na bazę. W tym
dniu możliwe są zajęcia fakultatywne tzn. zainteresowani mogą wybrać się na Wysoką w ramach Korony
Gór Polski lub spłynąć Dunajcem na tratwie lub pontonie. Można też leżeć na tarasie na bazie.

12.06.24 (środa) - ETAP IV. Niedzica – Stary Sącz km 68. Całość bagażu wieziemy na
rowerach. Po drodze : Czerwony Klasztor ( Słowacja), Szczawnica (przerwa na kawę), Krościenko z
ciekawą zabudową, Tor Kajakarstwa Górskiego Wietrznice, zagrody kolonistów niemieckich w Mostkach
oraz klimatyczny Stary Sącz. Nocleg w Domu Pielgrzyma . Koszt 95 zł ze śniadaniem.. .

13.06.24 (czwartek) - ETAPV. Stary Sącz – Zakliczyn km 71. po drodze Nowy Sącz, Gródek nad
Dunajcem Zamek Klemensa Kurowskiego, Zamek Zawiszy Czarnego, ruiny zamku Tarnowskich, Kościół
romański w Tropiu. Droga w dużej części prowadzi wzdłuż Jeziora Rożnowskiego oraz Czchowskiego.
Zakliczyn -ciekawa zabudowa, klasztory oo. Franciszkanów i ss. Bernardynek. Nocleg „ domek pod
różami”. Koszt 60 zł bez śniadania.

14.06.24 (piątek) - ETAPVI. Zakliczyn – Tarnów 44 km. W Tarnowie w Hotelu Gal planujemy
dwa noclegi . Koszt 140 zł/ dobę od osoby. Hotel położony jest w centrum miasta niedaleko dworca PKP
skąd pociągiem wracamy do domu. Krótszy odcinek trasy i wczesne przybycie do Tarnowa pozwoli



zwiedzić miasto. Tarnów posiada najwięcej zabytków w Polsce południowej tuż za Krakowem. Znajduje
się tutaj kilkadziesiąt zabytkowych budynków doby gotyku , renesansu i baroku. W Tarnowie znajdują się
największe europejskie dzieła sztuki rzeźbiarskiej. Tarnowska starówka nawiązuje swym obecnym
planem do założenia miasta w 1330 roku. W centrum znajduje się rynek, z naroży którego wybiegają po
dwie ulice. Tarnów to miasto wielokulturowe zamieszkiwane było przez Polaków, Żydów, Niemców,
Ukraińców, Szkotów, Romów, Austriaków. Każda narodowość i kultura zapisała się w historii miasta.
Latem a więc wtedy gdy my tam dojedziemy tarnowski Rynek staje się największą restauracją „ pod
chmurką” - kawiarniane ogródki zachęcają do odpoczynku i delektowania się tarnowskimi specjałami.
Siedząc w ogródkach można posłuchać koncertów organizowanych na rynku oraz zachwycić się
architekturą renesansowych kamienic okalających przepiękny ratusz zwieńczony attyką z dwudziestoma
ośmioma blendami. W jego wieży umieszczono najstarszy czynny zegar w Polsce- bajecznie wyglądający
w nocy dzięki iluminacji.

15.06.24 (sobota) - ETAPVII. Tarnów – Gręboszów – Tarnów. Km 86. Po drodze zwiedzimy
perełkęMałopolski . Zalipie – jedyna „malowana wieś” w Polsce. Obecnie w Zalipiu istnieje blisko 30
zagród , w których znajdują się budynki mieszkalne i gospodarcze ze ścianami pomalowanymi w
charakterystyczne ornamenty kwiatowe. W zagrodzie Felicji Curyłowej ( obecnie oddziałMuzeum
Okręgowego w Tarnowie) można podziwiać – obok malowanych ścian domu i zabudowań gospodarczych
– przepięknie dekorowane wnętrze chaty. Po powrocie do Tarnowa c.d. zwiedzania miasta.

16.06.24 (niedziela) - Rano załadunek rowerów na przyczepę. Przyczepa dotrze do Tarnowa w sobotę.
Kierowca przenocuje w hotelu razem z nami i na nasz koszt. Samochód z przyczepą jedzie do Ostrowa
Wlkp, my zaś pociągami do Krakowa i dalej do domu. W godzinach popołudniowych planujemy
rozładunek rowerów co zakończy imprezę.

Koszty noclegów z oferowanym wyżywieniem to 885 zł od osoby. Do tego dojdą koszty transportu
rowerów i uczestników imprezy. Zakładając wariant pierwszy ten z busem jaki przedstawiłem w
programie koszt transportu nas i rowerów może wynieść ok. 500-600 zł od osoby.Mile widziane są
inicjatywy koleżeństwa mające na celu obniżkę kosztów transportu. Mamy jeszcze czas na
wypracowanie rozwiązania optymalnego. Przypominam, że w imprezie bierze udział 16 osób, z czego
trzy docierają na start i wracają w innej formule.

PELIKANY

Informacja dodatkowa. Klub zamierza w roku 2025 wybrać się na zagraniczną imprezę rowerową w
formuje jak via claudia. Imprezę zorganizuje biuro podróży „Eagle”. Zamierzamy przebyć trasę wzdłuż
rzeki Mozeli ze startem w Metz (Francja) do Koblencji lub Kolonii w Niemczech po drodze zwiedzając
Luksemburg. Termin początek września. Informacje o imprezie na stronie biura „Eagle”, tylko inna
będzie data.


